TOTAL COSTAS DE SEGUNDA INSTANCIA $ 828.116.oo 

TOTAL COSTAS DEL PROCESO: (1+2)  
A FAVOR DE LOS DEMANDADOS PATRIMONIO 
AUTÓNOMO DE REMANENTES DEL I.S.S. EN 
LIQUIDACIÓN Y DEL MINISTERIO DE SALUD Y 
PROTECCIÓN SOCIAL Y A CARGO DE LA 
DEMANDANTE EMILCE ISABEL NARANJO 

$ 828.116.oo 

SON: OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MIL CIENTO DIECISÉIS PESOS. 

Al Despacho del señor  Juez,   las  presentes  diligencias,    hoy  veintiocho  (28)  de Abril   de dos  mil  

veintidós   (2.022),  informándole      atentamente    que   se  encuentra  pendiente  por Aprobar  la 

Liquidación de   constas procesales  ordenadas  dentro  del presente  proceso.

[...]

Por lo expuesto, el Juzgado Primero Laboral del Circuito de Yopal,  

RESUELVE: 
PRIMERO: Librar mandamiento de pago por la vía Ejecutiva Laboral a favor de TERESA 
PÉREZ LEÓN, por las sumas y conceptos que a continuación se relacionan:  

a.- Por la suma de CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA 
Y OCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE 
($169.478.894) por concepto de indemnización por perjuicios materiales 
CORRESPONDIENTES A LUCRO CESANTE CONSOLIDADO Y FUTURO, de conformidad 
con el ordinal SEGUNDO del fallo proferido dentro del proceso ordinario laboral No. 85-001-
31-05-001-2014-00546-00.  

b.

[...]

SEGUNDO Librar mandamiento de pago por la vía Ejecutiva Laboral a favor de DANNA 
JISSEL HERNÁNDEZ PÉREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1.006.441.836 
expedida en Aguazul, por las sumas y conceptos que a continuación se relacionan:  

a. Por la suma de OCHENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE 
MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE ($84.739.447) 
por concepto de indemnización por perjuicios materiales, en calidad de hija del señor 
ENRIQUE DE JESÚS HERNÁNDEZ ALFONSO (Q.E.P.D), de acuerdo con el numeral primero 
de la sentencia de segunda instancia de fecha quince (15) de febrero de 2017, emanada del

[...]

TERCERO Librar mandamiento de pago por la vía Ejecutiva Laboral a favor de KAROL 
YORMARI HERNÁNDEZ PÉREZ persona mayor de edad, identificada con la cédula de 
ciudadanía número 1.006.442.614 expedida en Aguazul, por las sumas y conceptos que a 
continuación se relacionan:  

a. Por la suma de OCHENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE 
MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE ($84.739.447) 
por concepto de indemnización por perjuicios materiales, en calidad de hija del señor 
ENRIQUE DE JESÚS HERNÁNDEZ ALFONSO (Q.E.P.D), de acuerdo con el numeral primero 
de la sentencia de segunda instancia de fecha quince (15) de febrero de 2017, emanada del

[...]

CUARTO Librar mandamiento de pago por la vía Ejecutiva Laboral a favor de ADRIANO 
ALEJANDRO HERNÁNDEZ ALFONSO, persona mayor de edad, identificado con la CC. No. 
74.754.392 expedida en Aguazul, por las sumas y conceptos que a continuación se relacionan:  

a. Por la suma de QUINCE MILLONES DE PESOS ($15.000.000), por concepto de 
indemnización por perjuicios morales, de acuerdo con el numeral sexto de la sentencia de 
primera instancia de fecha once (11) de septiembre de 2015, emanada por el Juzgado Único 
Laboral Del Circuito De Yopal, hoy Juzgado Primero Laboral Del Circuito.